
União das freguesias de Sintra (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro de Penaferrim)

Junta Inscritos Votantes Brancos Nulos PCP/PEV BE  PSD.CDS SCMA PS PND SPCI
SM Secção voto A1 1.000 583 15 19 66 16 101 161 192 2 11  Escola Secundária Santa Maria - Portela
SM Secção voto A2 1.000 534 23 10 51 28 106 155 155 0 6  Escola Secundária Santa Maria - Portela
SM Secção voto A3 1.000 508 34 25 56 39 52 192 97 7 6  Escola Secundária Santa Maria - Portela
SM Secção voto A4 1.060 471 24 17 49 41 66 161 95 10 8  Escola Secundária Santa Maria - Portela
SM Secção voto AA5 850 468 13 27 63 10 43 165 132 5 10  Escola Básica - Lourel
SM Secção voto AA6 850 457 35 9 44 24 51 182 97 5 10  Escola Básica - Lourel
SM Secção voto AA7 829 387 18 22 34 24 51 153 77 0 8  Escola Básica - Lourel
SM Secção voto AB8 615 386 18 16 67 17 34 89 132 6 7  Sociedade Recreativa - Cabriz
SM Secção voto AB9 618 322 18 17 57 14 31 86 82 5 12  Sociedade Recreativa - Cabriz
SM Secção voto AC10 402 206 17 11 21 6 30 75 40 1 5  Escola Básica - Ral
SM Secção voto BA 682 310 9 5 16 4 31 123 114 4 4  Palácio Valenças - Vila 
SM Secção voto BB1 1.002 513 16 27 40 17 65 111 227 3 7  Chesmas - Várzea 
SM Secção voto BB2 841 358 19 11 39 9 48 106 116 4 6  Chesmas - Várzea 
SM Secção voto BC 374 207 8 10 22 10 20 55 77 1 4  Ribeira de Sintra
SM Secção voto BD 768 402 13 9 44 14 70 93 144 12 3  Escola Primária - Galamares
SM Secção voto BE 1.004 569 31 12 45 20 75 120 258 3 5  Escola Primária - Morelinho
SM Secção voto BF 534 293 20 12 12 12 46 56 128 3 4  Escola Primária - Janas
SP Secção voto 1 750 397 12 13 28 9 64 103 154 6 8  Escola Básica - São Pedro
SP Secção voto 2 749 256 16 7 26 18 41 94 46 4 4  Escola Básica - São Pedro
SP Secção voto 3 1.438 715 27 23 151 29 56 166 230 12 21  Escola Básica - Abrunheira
SP Secção voto 4 1.448 566 49 20 72 27 65 182 125 14 12  Escola Básica - Abrunheira
SP Secção voto 5 415 177 20 5 42 12 26 9 51 5 7  Barrunchal
SP Secção voto 6 1.148 580 26 16 50 21 117 173 153 9 15  Escola Básica - Linhó
SP Secção voto 7 1.147 486 25 15 17 18 118 186 93 5 9  Escola Básica - Linhó
SP Secção voto 8 1.151 408 30 9 18 11 106 163 52 13 6  Escola Básica - Linhó
SP Secção voto 9 675 313 16 14 47 13 41 64 97 11 10  Escola Básica - Manique
SP Secção voto 10 1.370 523 32 20 79 26 76 165 102 7 16  Escola Básica - Ranholas

TOTAIS 23.720 11.395 584 401 1.256 489 1.630 3.388 3.266 157 224
48,04% 5,13% 3,52% 11,02% 4,29% 14,30% 29,73% 28,66% 1,38% 1,97%

MESA



Câmara Inscritos Votantes Brancos Nulos PCTP/MRPP PCP/PEV BE  PSD.CDS PAN SCMA PS PND SPCI PNR
SM Secção voto A1 1.000 583 19 15 10 59 11 67 3 189 194 2 13 1
SM Secção voto A2 1.000 534 20 18 4 53 20 82 3 201 127 0 6 0
SM Secção voto A3 1.000 508 27 23 6 41 28 41 16 229 89 0 4 4
SM Secção voto A4 1.060 471 26 15 3 43 25 44 16 197 91 7 4 0
SM Secção voto AA5 850 468 12 23 5 50 10 37 7 183 130 3 8 0
SM Secção voto AA6 850 457 34 13 1 28 19 44 4 211 95 4 2 2
SM Secção voto AA7 829 387 20 14 0 28 16 38 8 188 65 1 8 1
SM Secção voto AB8 615 386 18 15 10 40 19 29 5 121 113 5 8 3
SM Secção voto AB9 618 322 15 16 4 28 18 30 6 117 70 2 11 5
SM Secção voto AC10 402 206 14 7 7 16 6 25 2 81 40 1 6 1
SM Secção voto BA 682 310 8 7 1 25 5 27 2 154 78 1 0 2
SM Secção voto BB1 1.002 513 17 26 5 36 14 66 5 171 162 3 8 0
SM Secção voto BB2 841 358 16 6 2 29 8 42 9 160 78 0 7 1
SM Secção voto BC 374 207 6 13 3 15 9 17 4 79 58 1 2 0
SM Secção voto BD 768 402 17 8 6 36 11 62 6 137 105 12 2 0
SM Secção voto BE 1.004 569 30 14 5 40 16 56 7 190 202 2 7 0
SM Secção voto BF 534 293 15 9 5 12 11 49 10 117 59 2 2 2
SP Secção voto 1 750 397 10 12 4 22 8 56 4 130 137 6 5 3
SP Secção voto 2 749 256 15 6 2 27 10 38 5 111 40 1 0 1
SP Secção voto 3 1.438 715 24 24 24 126 24 55 7 184 218 9 17 3
SP Secção voto 4 1.448 566 43 23 14 43 21 63 13 209 122 8 5 2
SP Secção voto 5 415 177 20 7 12 32 11 27 2 11 47 3 4 1
SP Secção voto 6 1.148 580 20 17 12 33 12 111 13 203 140 3 15 1
SP Secção voto 7 1.147 486 20 13 3 10 13 103 9 208 97 4 6 0
SP Secção voto 8 1.151 408 28 8 3 14 9 98 10 174 50 8 5 1
SP Secção voto 9 675 313 16 18 7 41 10 38 2 64 103 5 9 0
SP Secção voto 10 1.370 523 30 19 13 62 20 73 9 172 100 3 15 7

TOTAIS 23.720 11.395 540 389 171 989 384 1.418 187 4.191 2.810 96 179 41
48,04% 4,74% 3,41% 1,50% 8,68% 3,37% 12,44% 1,64% 36,78% 24,66% 0,84% 1,57% 0,36%



Assembleia Inscritos Votantes Brancos Nulos PCTP/MRPP PCP/PEV BE  PSD.CDS PAN SCMA PS PND SPCI
SM Secção voto A1 1000 583 18 19 12 61 20 77 3 175 184 3 11
SM Secção voto A2 1000 534 25 10 7 56 25 93 6 180 126 1 5
SM Secção voto A3 1000 508 35 22 7 47 37 48 18 203 84 3 4
SM Secção voto A4 1060 471 24 11 4 43 38 58 20 176 84 7 6
SM Secção voto AA5 850 468 13 27 0 63 10 43 0 165 132 5 10
SM Secção voto AA6 850 457 37 11 4 32 28 45 9 189 93 3 6
SM Secção voto AA7 829 387 22 15 2 31 21 40 11 173 64 0 8
SM Secção voto AB8 615 386 22 16 10 50 19 33 4 101 118 8 5
SM Secção voto AB9 618 322 14 21 3 39 20 33 8 100 70 4 10
SM Secção voto AC10 402 206 16 11 7 19 7 29 2 72 35 2 6
SM Secção voto BA 682 310 12 9 2 22 7 33 4 133 83 2 3
SM Secção voto BB1 1002 513 20 29 7 36 20 69 3 139 177 6 7
SM Secção voto BB2 841 358 21 8 5 32 13 43 14 133 81 2 6
SM Secção voto BC 374 207 7 12 6 16 10 20 8 67 58 0 3
SM Secção voto BD 768 402 17 10 9 36 17 68 5 118 108 12 2
SM Secção voto BE 1004 569 37 14 6 46 15 70 7 157 208 2 7
SM Secção voto BF 534 293 22 15 2 11 12 44 9 97 73 6 2
SP Secção voto 1 750 397 12 11 6 25 14 63 2 115 137 7 5
SP Secção voto 2 749 256 17 4 2 23 14 38 9 111 34 1 3
SP Secção voto 3 1438 715 28 22 25 135 26 61 12 171 211 8 16
SP Secção voto 4 1448 566 45 25 19 54 29 63 18 190 112 7 4
SP Secção voto 5 415 177 19 5 14 30 13 25 5 10 48 4 4
SP Secção voto 6 1148 580 20 16 12 40 18 122 12 186 140 3 11
SP Secção voto 7 1147 486 22 13 3 11 19 113 12 192 93 2 6
SP Secção voto 8 1151 408 28 9 4 13 14 103 13 161 49 10 4
SP Secção voto 9 675 313 16 17 6 41 16 38 3 64 95 9 8
SP Secção voto 10 1370 523 33 18 15 66 25 74 10 169 97 3 13

TOTAIS 23720 11395 602 400 199 1078 507 1546 227 3747 2794 120 175
48,04% 5,28% 3,51% 1,75% 9,46% 4,45% 13,57% 1,99% 32,88% 24,52% 1,05% 1,54%


